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OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Zadanie 1  
Ubezpieczenia mienia oraz odpowiedzialności cywilnej  Zakładu Poprawczego i Schroniska 
dla Nieletnich w Raciborzu 
 
1. Przedmiot  ubezpieczenia: zgodnie z  Załącznikiem nr 3 do SIWZ  
 
Przedmiotem umowy są ubezpieczenia: 

 ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 
 ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku z ryzykiem dewastacji, 
 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, 
 ubezpieczenia oszklenia, 
 ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności 

gospodarczej  
 

Tabelaryczne zestawienie przedmiotu ubezpieczenia zawiera Załącznik nr 3 do SIWZ. 
 
2. System ubezpieczenia, suma ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia. 
 W zakresie: 
a) ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, w części dotyczącej:  

-gotówki, 
-mienia niskocennego 
-nakładów adaptacyjnych 
- mienie pracownicze 

b) ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, dewastacji, wandalizmu w tym 
kradzieży zwykłej, 
c) ubezpieczenie oszklenia,  
przyjęto w systemie na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia,  
 
W pozostałym zakresie w systemie sum stałych. 
 
3. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych: 
a. suma ubezpieczenia: wg wartości początkowej brutto lub odtworzeniowej, gotówka 

wartość nominalna,  
b. system ubezpieczenia: gotówka, mienie niskocenne, nakłady adaptacyjne i mienie   
pracownicze na pierwsze ryzyko; pozostałe mienie na sumy stałe, 

c. zakres ubezpieczenia: ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, 
następstwa szkód wodno-kanalizacyjnych, huragan (prędkość nie mniejsza niż 17,5 m/s), 
powódź , zalanie spowodowane intensywnymi opadami deszczu, grad, osuwanie się ziemi, 
lawina, uderzenie pojazdu (w tym pojazdu własnego i/lub prowadzonego przez pracownika 
ubezpieczonego), napór śniegu lub lodu w tym zamarzanie topniejących mas śniegu (szkody 
np. w orynnowaniu budynku, elementów opierzenia itp.), topnienie śniegu lub lodu, deszcz 
nawalny (współczynnik wydajności co najmniej 4 wg. IMiGW), dym, sadza, trzęsienie ziemi, 
huk ponaddźwiękowy, działanie mrozu, przewrócenie się lub upadek drzewa, masztów lub 
konarów, zalanie przez wydostanie się wody, innych cieczy lub pary z urządzeń wodno-
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kanalizacyjnych lub technologicznych lub nieumyślne pozostawienie otwartych kranów i 
innych zaworów lub samoczynne uruchomienie się instalacji tryskaczowej lub zraszaczy nie 
spowodowane pożarem, zalanie wskutek uszkodzenia lub rozszczelnienia akwarium, 
spowodowanego przez nagłe, nieprzewidziane i niezależne od Ubezpieczonego zdarzenie, 

    
d. Sumy ubezpieczenia: 
 

Grupa 1 KŚT 21 767 218,58 zł. Sumy stałe 

Grupa 2 KŚT 2 123 933,16 zł. Sumy stałe 

Grupa 3 KŚT 318 195,60 zł. Sumy stałe 

Grupa 4 KŚT ( za wyjątkiem 
sprzętu elektronicznego który 
został wskazany  do 
ubezpieczenia w ubezpieczeniu 
sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzykiem) 

1 210 108,87 zł. 

Sumy stałe 

Grupa 5 KŚT 468 768,26 zł. Sumy stałe 

Grupa 6 KŚT 543 553,65 zł. Sumy stałe 

Grupa 7 KŚT                                                                                    
(bez 74 tj. pojazdów 
mechanicznych) 

- 
Sumy stałe 

Grupa 8 KŚT 89 132,56 zł. Sumy stałe 

Pozostałe mienie niskocenne: 500 000,00 zł.   I ryzyko       

Gotówka, papiery wartościowe, 
itp.: 

5 000,00 zł.    I ryzyko        

Nakłady adaptacyjne: 10 000,00 zł. I ryzyko    

Mienie pracownicze: 
10 000,00 zł.( limit 1.000 zł 

na jednego pracownika.) 
                       I ryzyko 

Środki obrotowe: 45 000,00 zł. Sumy stałe 

RAZEM: 27 045 910,68 zł.  

 
e. franszyza integralna: 300 zł, za wyjątkiem klauzuli wandalizmu/dewastacji dla której 

wprowadzono franszyzę integralną w wysokości 200 zł. 

f. zniesiona konsumpcja sumy ubezpieczenia, 

g. ubezpieczenie nakładów adaptacyjnych w systemie na „pierwsze ryzyko” z limitem 

50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  

h. ubezpieczenie gotówki w systemie na „pierwsze ryzyko” z limitem 5.000,00 zł  na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, wprowadzona konsumpcja sumy 

ubezpieczenia, 

i. ubezpieczenie mienia niskocennego w systemie na „pierwsze ryzyko” z limitem 200.000,00 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 

j. ubezpieczenie mienia pracowniczego w systemie na „pierwsze ryzyko”- limit 10 000,00 zł. 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, wprowadzona konsumpcja 

sumy ubezpieczenia. 

k. suma ubezpieczenia: z pod. VAT 
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l. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące klauzule dodatkowe: 

 

1. Klauzula stempla bankowego: 

Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania 

składki ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się 

wystarczająca dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych. 

  

2.  Klauzula monitorowania płatności składki: 

Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku 

ochrony ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności 

składki lub jej raty, Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy 

kolejny 30 dniowy termin płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo 

wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ze skutkiem 

natychmiastowym. 

  

3. Klauzula niezmienności taryf: 

Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane 

w Formularzu ofertowym. 

 

4. Klauzula podatku VAT: 

Odszkodowanie będzie wypłacane wraz z podatkiem VAT, jeżeli Ubezpieczony nie ma 

możliwości odliczenia tego podatku, a zadeklarowana suma ubezpieczenia zawiera podatek 

VAT. 

 

5. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie: 

W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie 

zapisanym w warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w 

sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności 

ubezpieczyciela lub ustalenia wysokości szkody.  

 

6. Klauzula szybkiego usunięcia szkody: 

W przypadku awarii lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania 

zadań statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony 

może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody powiadamiając jedynie 

Ubezpieczyciela stosownym protokołem opisującym przyczyny szkody, dokumentacją 

zdjęciową oraz szacunkowe wyliczenie wysokości szkody. Odszkodowanie zostanie 

wypłacone na podstawie wyżej wymienionych dokumentów oraz faktury za naprawę a także 

dokumentacji o którą ewentualnie wystąpił Ubezpieczyciel w toku likwidacji szkody. 

 

7. Klauzula odpowiedzialności: 
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Początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela tożsamy jest z początkiem okresu 

ubezpieczenia.  

 

 

8. Klauzula pro rata: 

Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia 

majątku dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej 

lub za każdy dzień wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej. 

 

9. Klauzula reprezentantów: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody 

powstałe wskutek winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa reprezentantów 

Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za wyłącznych reprezentantów 

ubezpieczającego uważa się kierownictwo  Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich 

w Raciborzu 

 

10. Klauzula automatycznego pokrycia: 

Ubezpieczyciel obejmie automatyczną ochroną do 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla 

danego rodzaju ubezpieczanego mienia. Zgłoszenie w terminie do 30 dni po zakończeniu 

rocznego okresu ubezpieczenia. Składka z tytułu zmiany sumy ubezpieczenia rozliczana 

będzie ( dopłata składki lub zwrot) w terminie do 45 dni po zakończeniu rocznego okresu 

ubezpieczenia zgodnie z treścią klauzuli pro rata. 

 

11. Klauzula przepięciowa: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowanego 

bezpośrednim wyładowaniem atmosferycznym a także powstałe w następstwie pośredniego 

działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych tj. działanie pola 

elektromagnetycznego, indukcji, itp. i związane z tym szkody następcze w ubezpieczonym 

mieniu oraz szkody powstałe w wyniku przepięcia wskutek innych niezależnych od 

Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych. Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody 

w wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych. Limit 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia.  
Uwaga: jeśli ogólne warunki ubezpieczenia mienia nie przewidują limitu odpowiedzialności dla ryzyka przepięć 

lub jeśli limit ten w ogólnych warunkach ubezpieczenia jest wyższy niż określony w klauzuli, wówczas 

zastosowanie mają  postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia. 

 

12. Klauzula wypłaty odszkodowania: 

Z uwagi na fakt, że przyjęto do ubezpieczenia mienie wg wartości początkowej brutto lub 

odtworzeniowej odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości początkowej brutto lub 
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odtworzeniowej ubezpieczonego mienia z pominięciem stopnia umorzenia lub zużycia 

technicznego mienia. 

 

 

13. Klauzula ubezpieczenia wg wartości księgowych: 

Przy wyliczeniu odszkodowania nie będzie stosowana zasada proporcji gdy wartość 

odtworzeniowa na dzień powstania szkody okaże się wyższa od wartości księgowych brutto. 

Klauzula ma zastosowania dla mienia ubezpieczanego wg wartości księgowej brutto.  

 

14. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie: 

Ubezpieczyciel pokryje koszty usunięcia pozostałości po szkodzie w wysokości 10% rozmiaru 

szkody ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 20 000,00 zł, w rocznym okresie 

ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem 

zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 

 

15. Klauzula kosztów ratowania mienia: 

Ubezpieczyciel pokryje koszty ratowania mienia, nawet jeśli okażą się one bezskuteczne do 

wysokości 10% szkody ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 20 000,00 zł, w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

16. Klauzula wandalizmu / dewastacji (z włączeniem graffiti): 

Dewastacja mienia ruchomego i nieruchomego, elementów zewnętrznych i wewnętrznych 

budynków i budowli oraz małej architektury tj. pomniki, ławki, maszty, ogrodzenia, place, 

siłownie zewnętrzne, śmietniki, podesty, tablice informacyjne, obiekty małej architektury itp. 

- limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 

20.000,00 zł. Limit na szkody graffiti w wysokości 2.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. Franszyza integralna w wysokości 200,00 zł. Klauzula 

obejmuje również szkody dokonane przez podopiecznych Zamawiającego.  

 

17. Klauzula ograniczenia zasady proporcji: 

Ubezpieczyciel nie będzie stosował zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania w 

przypadku gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy 

ubezpieczenia tego przedmiotu. 

  

18. Klauzula robót budowlano – remontowych: 

Ubezpieczyciel rozszerzy ochronę ubezpieczeniową dla szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia prac ziemnych, robót budowlanych, montażowych i 

prac remontowo–adaptacyjnych, do limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o wypadki ubezpieczeniowe powstałe w 
związku z prowadzonymi w miejscu ubezpieczenia przez Ubezpieczonego lub na jego 
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zlecenie drobnymi pracami budowlano – montażowymi, o ile prace nie wiążą się z 
naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu. 
W przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 

użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo. 

 

19. Klauzula uznania zabezpieczeń p.poż.: 

Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń  przeciw pożarowych w 

miejscu ubezpieczenia i uznaje te zabezpieczenia za wystarczające oraz odstępuje od 

własnych wymogów związanych z zabezpieczeniami. 

 

20. Klauzula kosztów poszukiwania wycieków   

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o koszty poszukiwania wycieków z instalacji 
wodno- kanalizacyjnej oraz CO i koszty usunięcia skutków takich poszukiwań do wysokości  
10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
21. Klauzula szkód elektrycznych 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również instalacje elektryczne i urządzenia od szkód 

spowodowanych działaniem prądu elektrycznego powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia 

izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp. do 

wysokości 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

22. Klauzula zalania pomieszczeń 

Ubezpieczyciel obejmie ochroną szkody w wyniku zalania pomieszczeń spowodowane 

nieszczelnościami oraz niezabezpieczonymi otworami dachowymi i okiennymi. Limit 

odpowiedzialności: 10.000,00 zł., na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

 

4. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku, dewastacji, wandalizmu w 
tym kradzieży zwykłej: 

a. suma ubezpieczenia: 

Maszyny, urządzenia, wyposażenie 10 000,00 zł. 

Dodatkowe koszty naprawy zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych 

10 000,00 zł. 

Wartości pieniężne ( Gotówka, papiery 
wartościowe, itp.) od kradzieży z włamaniem  

5 000,00 zł. 

Wartości pieniężne ( Gotówka, papiery 
wartościowe, itp.) od rabunku w lokalu 

5 000,00 zł. 

Wartości pieniężne ( Gotówka, papiery 
wartościowe, itp.) od rabunku w transporcie 

5 000,00 zł. 
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b. system ubezpieczenia: pierwsze ryzyko,  

c. zakres ubezpieczenia: kradzież z włamaniem, rabunek, wandalizm, zakres ubezpieczenia 

powinien obejmować również kradzież zwykłą z limitem określonym w treści klauzuli  

d. zakres ubezpieczenia obejmuje mienie posiadane, użytkowane przez Ubezpieczonego 

e. franszyzy: 

- franszyza integralna: 300 zł, 

- brak franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego, 

f. wprowadzona konsumpcja sumy ubezpieczenia. 

g. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące klauzule dodatkowe: 

  

1. Klauzula kradzieży zwykłej: 

Rozumianej jako zabór mienia w celu jego przywłaszczenia, tzn. bez użycia siły i narzędzi oraz 

znamion rabunku lub rozboju - limit na jedno i wszystkie zdarzenia 5.000,00 zł w rocznym 

okresie ubezpieczenia. Fakt zaistnienia takiej kradzieży musi zostać zgłoszony Policji w ciągu 

48 godzin a potwierdzeniem zgłoszenia winna być notatka Policyjna. Ochroną nie jest są 

objęte wartości pieniężne oraz  braki stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braki wynikające z 

błędów rachunkowych. 

 

2. Klauzula uznania zabezpieczeń: 

Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń  przeciw kradzieżowych w 

miejscu ubezpieczenia, w którym jest przechowywane mienie należące do ubezpieczonego i 

uznaje te zabezpieczenia za wystarczające oraz odstępuje od własnych wymogów 

związanych z zabezpieczeniami. 

 

3. Klauzula stempla bankowego, 

Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania 

składki ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się 

wystarczająca dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych. 

 

4. Klauzula monitorowania płatności składki, 

Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku 

ochrony ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności 

składki lub jej raty, Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy 

kolejny 30 dniowy termin płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo 

wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ze skutkiem 

natychmiastowym. 

 

5. Klauzula niezmienności taryf, 

Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane 

w Formularzu ofertowym.  
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6. Klauzula podatku VAT, 

Odszkodowanie będzie wypłacane wraz z podatkiem VAT, jeżeli Ubezpieczony nie ma 

możliwości odliczenia tego podatku, a zadeklarowana suma ubezpieczenia zawiera podatek 

VAT. 

 

7. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie, 

W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie 

zapisanym w warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w 

sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności 

ubezpieczyciela lub ustalenia wysokości szkody.  

 

8. Klauzula szybkiego usunięcia szkody, 

W przypadku awarii lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania 

zadań statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony 

może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody powiadamiając jedynie 

Ubezpieczyciela stosownym protokołem opisującym przyczyny szkody, dokumentacją 

zdjęciową oraz wyliczenie wysokości szkody. Odszkodowanie zostanie wypłacone na 

podstawie wyżej wymienionych dokumentów oraz faktury za naprawę a także dokumentacji 

o którą ewentualnie wystąpił Ubezpieczyciel w toku likwidacji szkody. 

 

9. Klauzula pro rata, 

Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia 

majątku dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej 

lub za każdy dzień wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej. 

 

10. Klauzula wypłaty odszkodowania, 

Z uwagi na fakt, że przyjęto do ubezpieczenia mienie wg wartości początkowej brutto lub 

odtworzeniowej odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości początkowej lub 

odtworzeniowej ubezpieczonego mienia z pominięciem stopnia umorzenia lub zużycia 

technicznego mienia w kwocie nie większej niż suma ubezpieczenia mienia. 

 

11. Klauzula przeoczenia powodującego wzrost ryzyka wystąpienia szkody. 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy Ubezpieczony 

w wyniku przeoczenia nie dopełnił obowiązku powiadomienia ubezpieczyciela o wzroście 

ryzyka wystąpienia szkody, do jakiego doszło po zawarciu umowy ubezpieczenia. 

Warunkiem wypłaty odszkodowania w klauzuli przeoczenia powodującego wzrost ryzyka 

wystąpienia szkody jest by brak powiadomienia Ubezpieczyciela o wzroście ryzyka nie 

wynikał z winy umyślnej, 
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12. Klauzula odpowiedzialności – początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela 

tożsamy jest z początkiem okresu ubezpieczenia. 

 

5. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego:  
a. Sumy ubezpieczenia: 
 

Sprzęt stacjonarny: 146 043,75 zł. 

Sprzęt przenośny: 35 773,92 zł. 

Koszty odtworzenia 
danych: 

5 000,00 zł. 

RAZEM: 186 817,67 zł. 

 
b. system ubezpieczenia:  

- dla sprzętu elektronicznego: sumy stałe, 

- dla oprogramowania i nośników danych: I ryzyko 

c. wartość ubezpieczenia: księgowa brutto 

d. zakres ubezpieczenia: 

– dla sprzętu elektronicznego: kradzież z włamaniem, kradzież zwykła- zgodnie z treścią 

klauzuli, rabunek, celowe zniszczenie przez osoby trzecie, niewłaściwa obsługa sprzętu, 

ogień, eksplozja, piorun, upadek statku powietrznego, akcja ratunkowa, dym, sadza, 

działanie wody, mróz, wiatr, grad, lawina, osunięcie się ziemi, szkody przepięciowe, zbyt 

wysokie lub zbyt niskie napięcie w sieci elektrycznej – all risks, 

-  dla kosztów odtworzenia danych: koszty ponownego wprowadzeniem danych lub 

programów z archiwum danych lub z istniejącej dokumentacji. 

- dla oprogramowania: szkody materialne polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu 

przedmiotu ubezpieczenia, wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 

przyczyny, a w szczególności: uszkodzenie albo zniszczenie nośnika danych w sposób 

uniemożliwiający zapisanie lub odczytanie zgromadzonych na nim danych, utrata nośnika 

danych wraz z zapisanymi danymi w wyniku kradzieży z włamaniem z zamkniętego 

pomieszczenia lub wskutek rabunku. 

e.  zakres terytorialny: RP 

f. Franszyzy:  

- franszyza integralna dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego w miejscu ubezpieczenia: 

300,00 zł. 

- franszyza redukcyjna dla sprzętu przenośnego dla szkód powstałych poza miejscem 

ubezpieczenia 5% nie mniej niż 300,00 zł, 

- franszyza redukcyjna lub udział własny dla oprogramowania oraz nośników danych 5% nie 

mniej niż 300,00 zł, 

g. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące klauzule dodatkowe: 

 

1. Klauzula stempla bankowego, 
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Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania 

składki ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się 

wystarczająca dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych. 

 

2. Klauzula monitorowania płatności składki, 

Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku 

ochrony ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności 

składki lub jej raty, Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy 

kolejny 30 dniowy termin płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo 

wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ze skutkiem 

natychmiastowym. 

 

3. Klauzula niezmienności taryf, 

Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane 

w Formularzu ofertowym. 

 

4. Klauzula podatku VAT, 

Odszkodowanie będzie wypłacane wraz z podatkiem VAT, jeżeli Ubezpieczony nie ma 

możliwości odliczenia tego podatku, a zadeklarowana suma ubezpieczenia zawiera podatek 

VAT. 

 

5. Klauzula kradzieży zwykłej 

Rozumianej jako zabór mienia w celu jego przywłaszczenia, tzn. bez użycia siły i narzędzi oraz 

znamion rabunku lub rozboju - limit na jedno i wszystkie zdarzenia 5.000,00 zł w rocznym 

okresie ubezpieczenia. Fakt zaistnienia takiej kradzieży musi zostać zgłoszony Policji w ciągu 

48 godzin a potwierdzeniem zgłoszenia winna być notatka Policyjna.  

 

6. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie, 

W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie 

zapisanym w warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w 

sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności 

ubezpieczyciela lub ustalenia wysokości szkody.  

 

7. Klauzula szybkiego usunięcia szkody, 

W przypadku awarii lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania 

zadań statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony 

może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody powiadamiając jedynie 

Ubezpieczyciela stosownym protokołem opisującym przyczyny szkody, dokumentacją 

zdjęciową oraz wyliczenie wysokości szkody. Odszkodowanie zostanie wypłacone na 

podstawie wyżej wymienionych dokumentów oraz faktury za naprawę a także dokumentacji 

o którą ewentualnie wystąpił Ubezpieczyciel w toku likwidacji szkody. 
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8. Klauzula pro rata, 

Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia 

majątku dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej 

lub za każdy dzień wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej. 

 

9. Klauzula reprezentantów 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody 

powstałe wskutek winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej 

umowy za wyłącznych reprezentantów ubezpieczającego uważa się kierownictwo  Zakładu 

Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Raciborzu 

 

10. Klauzula automatycznego pokrycia, 

Ubezpieczyciel obejmie automatyczną ochroną do 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla 

danego rodzaju ubezpieczanego mienia. Zgłoszenie w terminie do 30 dni po zakończeniu 

rocznego okresu ubezpieczenia. Składka z tytułu zmiany sumy ubezpieczenia rozliczana 

będzie ( dopłata składki lub zwrot) w terminie do 45 dni po zakończeniu rocznego okresu 

ubezpieczenia zgodnie z treścią klauzuli pro rata. 

 

11. Klauzula wypłaty odszkodowania w sprzęcie elektronicznym. 

Z uwagi na fakt, że przyjęto do ubezpieczenia mienie wg wartości początkowej księgowej 

brutto, odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości początkowej księgowej brutto 

ubezpieczonego mienia z pominięciem stopnia umorzenia lub zużycia technicznego mienia w 

kwocie nie większej niż suma ubezpieczenia mienia  

 

12. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie, 

Ubezpieczyciel pokryje koszty usunięcia pozostałości po szkodzie w wysokości 10% rozmiaru 

szkody ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 10 000,00 zł, w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

 

13. Klauzula kosztów ratowania mienia, 

Ubezpieczyciel pokryje koszty ratowania mienia, nawet jeśli okażą się one bezskuteczne do 

wysokości 10% szkody ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 10 000,00 zł, w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

14. Klauzula uznania zabezpieczeń, 

Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan zabezpieczeń  przeciw pożarowych oraz 

przeciw kradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym jest przechowywane mienie 

należące do ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za wystarczające oraz odstępuje od 

własnych wymogów związanych z zabezpieczeniami.  
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15. Klauzula ograniczenia zasady proporcji: 

Ubezpieczyciel nie będzie stosował zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania w 

przypadku gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekracza 120 % sumy 

ubezpieczenia tego przedmiotu. 

 

16. Klauzula ubezpieczenia wg wartości księgowych: 

Przy wyliczeniu odszkodowania nie będzie stosowana zasada proporcji gdy wartość 

odtworzeniowa na dzień powstania szkody okaże się wyższa od wartości księgowych brutto. 

Klauzula ma zastosowania dla mienia ubezpieczanego wg wartości księgowej brutto.  

 

17. Klauzula odpowiedzialności – początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela 

tożsamy jest z początkiem okresu ubezpieczenia.  

 

8. Ubezpieczenie oszklenia: 
a. przedmiot ubezpieczenia: szyby zewnętrzne, szyby wewnętrzne, szyby okienne i 
drzwiowe, w tym szyby specjalne tj. szyby antywłamaniowe, płyty szklane warstwowe i inne, 
oszklenia ścienne i dachowe, szyby stanowiące składowe części mebli, stołów, gablot 
reklamowych, tablice reklamowe, szyldy i gabloty poza budynkiem lub lokalem ze szkła, 
plastiku itp., szklane przegrody ścienne, osłony, reklamy świetlne, neony, tablice świetlne i 
elektroniczne, witraże, lustra wiszące, stojące lub wmontowane w ścianach, szklane, 
ceramiczne lub kamienne wykładziny ścian, słupów,filarów i inne przedmioty  szklane. 
b. suma ubezpieczenia: 2.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia, 

c. system ubezpieczenia: pierwsze ryzyko, 

d. zakres ubezpieczenia: utrata lub uszkodzenie ubezpieczonych przedmiotów wskutek ich 

stłuczenia (rozbicia), koszty wynikłe z zastosowania wszelkich dostępnych środków w celu 

zmniejszenia szkody oraz zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego mienia przed szkodą, 

jeżeli środki te były właściwe, chociażby okazały się bezskuteczne, oraz koszty usunięcia 

pozostałości po szkodzie do 10% wysokości szkody ponad sumę ubezpieczenia,  

 

e. zakres ubezpieczenia obejmuje mienie posiadane, użytkowane przez Ubezpieczonego 

f. Franszyzy: 

- franszyza integralna: 100 zł, 

- brak franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego, 

g. wprowadzona konsumpcja sumy ubezpieczenia. 

h. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące klauzule dodatkowe: 

 

1. Klauzula stempla bankowego, 

Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania 

składki ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się 

wystarczająca dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych. 
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2. Klauzula monitorowania płatności składki, 

Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku 

ochrony ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności 

składki lub jej raty, Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy 

kolejny 30 dniowy termin płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo 

wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ze skutkiem 

natychmiastowym. 

 

3. Klauzula niezmienności taryf, 

Ubezpieczyciel w okresie realizacji przedmiotu zamówienia będzie stosował stawki wskazane 

w Formularzu ofertowym.  

 

4. Klauzula podatku VAT, 

Odszkodowanie będzie wypłacane wraz z podatkiem VAT, jeżeli Ubezpieczony nie ma 

możliwości odliczenia tego podatku, a zadeklarowana suma ubezpieczenia zawiera podatek 

VAT. 

 

5. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie, 
W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie 

zapisanym w warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w 

sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności 

ubezpieczyciela lub ustalenia wysokości szkody.  

 

6. Klauzula szybkiego usunięcia szkody,  

W przypadku awarii lub szkody w mieniu mającym strategiczne znaczenie dla realizowania 

zadań statutowych (konieczność przywrócenia do pracy w ciągu 24 godzin), Ubezpieczony 

może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji szkody powiadamiając jedynie 

Ubezpieczyciela stosownym protokołem opisującym przyczyny szkody, dokumentacją 

zdjęciową oraz wyliczenie wysokości szkody. Odszkodowanie zostanie wypłacone na 

podstawie wyżej wymienionych dokumentów oraz faktury za naprawę a także dokumentacji 

o którą ewentualnie wystąpił Ubezpieczyciel w toku likwidacji szkody. 

 

7. Klauzula pro rata, 

Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia 

majątku dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej 

lub za każdy dzień wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej. 

 

8. Klauzula reprezentantów,  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody 
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powstałe wskutek winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej 

umowy za wyłącznych reprezentantów ubezpieczającego uważa się kierownictwo  Zakładu 

Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Raciborzu 

 

9. Klauzula przeoczenia powodującego wzrost ryzyka wystąpienia szkody. 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy Ubezpieczony 

w wyniku przeoczenia nie dopełnił obowiązku powiadomienia ubezpieczyciela o wzroście 

ryzyka wystąpienia szkody, do jakiego doszło po zawarciu umowy ubezpieczenia. Warunkiem 

wypłaty odszkodowania w klauzuli przeoczenia powodującego wzrost ryzyka wystąpienia 

szkody jest by brak powiadomienia Ubezpieczyciela o wzroście ryzyka nie wynikał z winy 

umyślnej, 

 

10. Klauzula odpowiedzialności – początek okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela 

tożsamy jest z początkiem okresu ubezpieczenia. 

 

9. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 
a. Przedmiot ubezpieczenia: 
Przedmiotem jest ubezpieczenie Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w 
Raciborzu  w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 
działalności gospodarczej i posiadanego mienia. 
 
b. suma gwarancyjna na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 
100.000,00zł  
 
b. zakres ubezpieczenia obejmuje:  

- odpowiedzialność cywilną Ubezpieczającego/Ubezpieczonego za szkodę osobową i 

rzeczową wyrządzoną Poszkodowanemu, będącą następstwem działania lub zaniechania, 

posiadania lub zarządzania mieniem powstałe w rocznym okresie ubezpieczenia / reżim 

deliktowo-kontraktowy /, w zakres ubezpieczenia włączono rażące niedbalstwo, 

odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia OC obejmuje rzeczywiście poniesione straty (damnum 

emergens) i utracone korzyści (lucrum cessans), zdarzenie to: śmierć, uszkodzenie ciała, 

rozstrój zdrowia, utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, 

- odpowiedzialność cywilną Ubezpieczającego/Ubezpieczonego z tytułu mienia posiadanego, 

użytkowanego przez Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Raciborzu 

- włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w pojazdach pracowników 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, bez ryzyka kradzieży oraz szkód w mieniu 

pozostawionym w pojeździe. 

- włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody osobowe i rzeczowe wyrządzone osobom 

trzecim powstałe w związku z zorganizowaniem wycieczek, wyjazdów, imprez plenerowych, 

zawodów sportowych, itp. na terenie oraz poza terenem siedziby Zamawiającego,  

- włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone wskutek prowadzenia stołówki 

oraz szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem zbiorowego żywienia, 
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przygotowywaniem, dystrybucją, sprzedażą posiłków z włączeniem odpowiedzialności za 

zatrucia pokarmowe, w tym przez przetworzone produkty spożywcze,  

- odpowiedzialność cywilna pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy sublimit 50.000,00 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, ubezpieczenie obejmuje 

szkody na osobie i w mieniu wynikające z wypadków przy pracy w rozumieniu ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych (Dz. U. z 2002 r., Nr 199, poz. 1673 z późn, zm.), wyrządzone pracownikom 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego. W rozumieniu niniejszej klauzuli za pracowników nie 

uważa się osób wykonujących usługi zlecone przez ubezpieczającego na podstawie umów 

cywilnoprawnych innych niż umowa o pracę. Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód 

powstałych wskutek stanów chorobowych nie wynikających z wypadków, o których mowa 

powyżej oraz wysokości świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie 

przepisów ustawy, o której mowa powyżej, 

- odpowiedzialność za szkody będące następstwem posiadania i użytkowanie wind, dźwigów 

i innych urządzeń, będących w posiadaniu i użytkowaniu przez Ubezpieczającego.  

- odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez wolontariuszy – ubezpieczeniem objęci są 
wszyscy wolontariusze działający/wykonujący świadczenia na rzecz jednostek 
organizacyjnych bez potrzeby każdorazowego zgłaszania takich osób Ubezpieczycielowi. 
Ochrona ubezpieczeniowa zostaje zapewniona automatycznie każdemu wolontariuszowi, 
z którym dana jednostka organizacyjna podpisała pisemną umowę cywilnoprawną dotyczącą 
wolontariatu zgodnie z ustawą z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.).  
-  odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez stażystów, praktykantów a także osób 
skierowanych do prac interwencyjnych, społecznie pożytecznych itp. 
- odpowiedzialność za szkody wyrządzone wychowankom/uczniom w związku z 

prowadzeniem działalności opiekuńczej, edukacyjnej, wychowawczej, rekreacyjnej w 

placówkach opiekuńczych, oświatowych, wychowawczych, rekreacyjnych  

- ubezpieczyciel odpowiada w granicach sumy gwarancyjnej za koszty wynagrodzenia 

rzeczoznawców oraz niezbędne koszty obrony sądowej w sporach prowadzonych na 

polecenie lub za zgodą ubezpieczyciela. 

 

c. Franszyzy:  

- franszyza integralna:  200,00 zł. 
- franszyza redukcyjna i udział własny: zniesione. 
 

d. Ubezpieczenie obejmuje szkody będące następstwem zdarzenia które wystąpiło w okresie 
ubezpieczenia. 
 
e. Zakres terytorialny: Polska, za wyjątkiem szkód wyrządzonych podczas podróży 
służbowych – dla których zakres terytorialny zostaje rozszerzony o Europę.  
 
f. zakres ubezpieczenia obejmuje następujące klauzule dodatkowe: 
 
1. Klauzula stempla bankowego, 
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Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia dyspozycji w banku przekazania 

składki ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się 

wystarczająca dla wykonania operacji ilość środków pieniężnych. 

 

2. Klauzula monitorowania płatności składki, 

Brak płatności składki lub jej raty w terminie wskazanym w umowie nie powoduje braku 

ochrony ubezpieczeniowej. Uzgadnia się pomiędzy stronami, iż w razie braku płatności 

składki lub jej raty, Ubezpieczyciel wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia oraz wyznaczy 

kolejny 30 dniowy termin płatności. W przypadku nieopłacenia składki w nowo 

wyznaczonym terminie Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę ze skutkiem 

natychmiastowym. 

 

3. Klauzula niezawiadomienia o szkodzie, 

W przypadku niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie 

zapisanym w warunkach ubezpieczenia skutki powyższego mają zastosowanie wyłącznie w 

sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności 

ubezpieczyciela lub ustalenia wysokości szkody.  

 

4. Klauzula pro rata, 

Wszystkie rozliczenia związane z zwiększeniem lub zmniejszeniem sumy ubezpieczenia 

majątku dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej 

lub za każdy dzień wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej. 

 

9.  Okres ubezpieczenia. 
 
Umowa ubezpieczenia zostanie zawarta na okres 24 miesięcy, od 26.04.2016r. do dnia 
25.04.2018r.,  
 
Polisy ubezpieczenia zostaną zawarte na roczne okresy ubezpieczenia w terminie:  
- pierwszy: od dnia 26.04.2016r. do dnia 25.04.2017r., 
- drugi: od dnia 26.04.2017 r. do dnia 25.04.2018r., 
 
11. Informacja o szkodowości: zgodnie z  Załącznikiem  nr 6 do SIWZ 
 
12. Realizacja umowy. 
a. Zamawiający korzysta z usług brokera ubezpieczeniowego – GSU Broker Sp. z o.o. 
posiadająca zezwolenie nr 1389/05, wpis do rejestru brokerów  
nr 00001264/U.  
b. Umowy ubezpieczenia zostaną zawarte przy udziale w/w brokera i będą wykonywane za  

jego pośrednictwem. 
c. Wykonawca zobowiązany jest do skalkulowania w składce ubezpieczeniowej wszystkich 

elementów związanych z należytym zrealizowaniem przedmiotowej umowy. 
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Zadanie 2   
Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów zarządzanych, stanowiących własność lub 
użytkowanych przez Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Raciborzu 
 
1. Przedmiot  ubezpieczenia: pojazdy wskazane do ubezpieczenia zgodnie z  

załącznikiem  nr 4 do SIWZ  
 
Przedmiotem umowy są ubezpieczenia komunikacyjne: 

1) obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 
mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów (OC i „Zielona 
Karta”), 

2) ubezpieczenia pojazdów autocasco (AC+KR) , 
3) ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów (NNW). 
4) ubezpieczenia  komunikacyjnego Assistance, 

 
dotyczące pojazdów podlegających rejestracji w Rzeczypospolitej Polskiej - stanowiące 
własność lub użytkowanych przez Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Raciborzu 
 
2. Suma ubezpieczenia. 

 
 a. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych  
za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów (OC): 
suma gwarancyjna – minimalna zgodnie z Art. 36 Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 
Komunikacyjnych z dnia 22 maja 2003 roku (Dz.U. nr 124 poz.1152 z 2003r. z późniejszymi 
zmianami), 
b. Ubezpieczenie pojazdów autocasco ( AC+KR) – suma ubezpieczenia – wartości rynkowe 
pojazdów: 
- dla pojazdów, których ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się po 26.04.2016r. – wartości 
rynkowe pojazdów z miesiąca, w którym rozpoczyna się ochrona ubezpieczeniowa, 
- suma ubezpieczenia jest deklarowana przez Ubezpieczającego lub w oparciu 
o system INFO-EKSPERT, - suma zostanie zaakceptowana przez Ubezpieczyciela. 
- dla celów kalkulacji składki do oferty – aktualne wartości pojazdów wskazane w 
obowiązujących polisach ubezpieczeniowych podano w załączniku nr 4 do SIWZ 
c. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów  (NNW ): 
suma ubezpieczenia: 10.000zł, na jedną osobę ubezpieczoną. 
 
3. Zakres ochrony ubezpieczeniowej. 

 
Umowy ubezpieczenia zawierane będą w zakresie: 
1) obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów OC  
2) ubezpieczenia pojazdów autocasco (AC+KR) , 
3) ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów (NNW). 

 
Do umów ubezpieczenia zawieranych w ramach niniejszej umowy mają zastosowanie: 
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1) Ustawa o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych z dnia 22 maja 2003 
roku (Dz. U. nr 124 poz.1152 z 2003r. z późniejszymi zmianami) oraz  
z uwzględnieniem postanowień zawartych w niniejszej umowie. 

2) Ogólne Warunki Ubezpieczenia ………………… Pojazdów Mechanicznych od utraty, 
zniszczenia lub uszkodzenia (AUTOCASCO) z uwzględnieniem następujących 
postanowień: 

a. ubezpieczenie Autocasco w zakresie pełnym:  
- casco + kradzież obejmujące szkody powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz Unii Europejskiej. 
 

 Szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie pojazdu lub jego  wyposażenia, 
wnętrza wskutek: 
   - zderzenia pojazdów, 
 - nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia pojazdu z podłożem, 

 przedmiotami, zwierzętami lub osobami znajdującymi się poza pojazdem, 
 - powodzi, zatopienia, upadek statku powietrznego, piorunu, pożaru, wybuchu, 

deszczu nawalnego, gradu, osmalenia, huraganu, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, 

trzęsienia ziemi, działania innych sił przyrody, 

 - działania osób trzecich (np. dewastacja), 

 - nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego, 

 - kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia, zaboru pojazdu w celu 

 krótkotrwałego użycia, kradzieży z użyciem przemocy (rabunek), kradzieży 

 zuchwałej, 

 - uszkodzenia wnętrza pojazdu  przez osoby, których przewóz wymagany był 

 potrzebą udzielania pomocy, 

  

- Wymagane zasady likwidacji szkód i wypłaty odszkodowań: 
- oględziny pojazdu w przypadku szkody odbywać się na prośbę ubezpieczonego w 

wskazanym warsztacie / serwisie gdzie pojazd został przekazany celem naprawy, 

- w przypadku szkody określenie zakresu naprawy nastąpi w terminie maksimum 3 dni 

roboczych od zgłoszenia, dotyczy to także oględzin dodatkowych. Ubezpieczający ma prawo 

dokonywania napraw powypadkowych w wybranych przez siebie warsztatach 

naprawczych/ASO. Wysokość odszkodowania ustala się na podstawie uprzednio 

uzgodnionych przez Ubezpieczyciela z Ubezpieczonym kosztów i sposobu naprawy 

ubezpieczonego pojazdu przez zakład naprawczy wykonujący naprawę, w oparciu o zasady 

zawarte w systemie Audatex lub Eurotax, z zastosowaniem: 

 - norm czasowych operacji naprawczych określonych przez producenta pojazdu, 
 - stawki za roboczogodzinę ustalonej przez Ubezpieczyciela w oparciu o średnie  ceny 
usług stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii do warsztatu  wykonującego 
naprawę, działające na terenie miejsca naprawy pojazdu, 
 - cen części zamiennych zawartych w systemie Audatex lub Eurotax, 
 - cen materiałów lakierniczych i normaliów zawartych w systemach Audatex lub 
 Eurotax. 
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- szkody w pojazdach Ubezpieczającego spowodowane przez zidentyfikowanych sprawców 

(posiadających ubezpieczenie OC) mogą być  wstępnie likwidowane z ubezpieczenia AC 

Ubezpieczającego, 

- w przypadku szkody o znacznym rozmiarze (tzw. całkowitej) Ubezpieczyciel pokryje koszty 

naprawy na podstawie potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Ubezpieczającego 

kserokopii faktur do wartości kwot brutto (górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela 

jest wartość 70% pojazdu z dnia szkody) lub na wniosek Ubezpieczającego pomoże w 

odsprzedaży pozostałości. W przypadku szkody całkowitej w pojeździe lub wyposażeniu 

dodatkowym, odszkodowanie ustala się w kwocie równej: 

a) wartości rynkowej pojazdu z dnia szkody, jednak nie większej niż suma ubezpieczenia 
określona w umowie ubezpieczenia w przypadku utraty pojazdu, 
b) wartości rynkowej pojazdu z dnia szkody, jednak nie większej niż suma ubezpieczenia 

określona w umowie ubezpieczenia, pomniejszona o wartość rynkową pozostałości 

(nieuszkodzonych elementów lub zespołów pojazdu), w innych przypadkach, niż utrata 

pojazdu. 

- w przypadku szkody tzw. częściowej, Ubezpieczyciel pokryje koszty naprawy na podstawie 

potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Ubezpieczającego kserokopii faktur do 

wartości kwot brutto. 

- wypłata odszkodowania bez franszyz redukcyjnych, bez potrąceń z tytułu udziału własnego, 

zużycia lub amortyzacji bez względu czy naprawiana część nadaje się do naprawy czy 

wymiany i czy była wcześniej naprawiana, 

- brak konsumpcji sumy ubezpieczenia w zakresie AC+KR. 
 

Franszyza integralna: 200,00 zł. 
 

3) Ogólne Warunki Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowców  
i pasażerów …………………………. z uwzględnieniem następujących postanowień: 

- przedmiot ubezpieczenia: następstwa  nieszczęśliwych wypadków, powstałe  
w związku z użytkowaniem pojazdu mechanicznego, polegające na uszkodzeniu ciała lub 
rozstroju zdrowia, powodujące trwały uszczerbek  na zdrowiu lub śmierć kierowcy  i/lub 
pasażerów. Za nieszczęśliwy wypadek uważa się również zawał serca i udar mózgu, 
 - zakres ubezpieczenia: 
  następstwa  nieszczęśliwych wypadków zaistniałych  
 na terenie RP, jak również poza jej granicami, powstałych podczas ruchu pojazdu  a 
także podczas bieżącej obsługi, wsiadania i wysiadania z pojazdu, zatrzymania  lub postoju, 
załadunku lub wyładunku pojazdu. 
  - system świadczeń: 
1. w przypadku śmierci na skutek nieszczęśliwego wypadku – świadczenie  
 w wysokości 100% sumy ubezpieczenia, 
2. w przypadku 100%  trwałego uszczerbku - świadczenie  
 w wysokości 100% sumy ubezpieczenia, 
3. w przypadku częściowego uszczerbku – procent sumy ubezpieczenia  odpowiadający 
procentowi trwałego uszczerbku, 
 - świadczenia dodatkowe: 
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1. zwrot kosztów  przeszkolenia zawodowego inwalidów – do 10% sumy  ubezpieczenia, 
2. zwrot kosztów nabycia środków pomocniczych, protez i innych przedmiotów 

ortopedycznych – do 10 % sumy ubezpieczenia (w tym odbudowa stomatologiczna zębów). 

 

4) Ogólne warunki Ubezpieczenia komunikacyjnego Assistance, 

- zakres ubezpieczenia dla pojazdów: 

a. osobowych ( przewożącym maksymalnie do 9 osób), 
b. osobowo-ciężarowych i terenowych, 
c. ciężarowych o d.m.c. do 3,5 tony 
z zawartym ubezpieczeniem auto casco, assistance  w zakresie rozszerzonym 
zawierające minimum następujący zakres : 
a. udzielenie natychmiastowej pomocy assistance w wyniku zdarzeń mających miejsce 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz Unii Europejskiej, 
b. zakres zdarzeń obejmujący m.in. wypadek drogowy, kradzież pojazdu lub części 
składowych, awarię pojazdu, 
c. pomoc informacyjną, 
d. koszty zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu lub zorganizowanie parkingu, 
e. koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do zakładu naprawczego lub 
miejsca wskazanego przez ubezpieczonego po zdarzeniu objętym ubezpieczeniem  
f. koszty zakwaterowania co najmniej przez dwie doby,  
g. koszty transportu do miejsca zamieszkania kierowcy i pasażerów,  
h. organizację i pokrycie kosztów wynajmu pojazdu zastępczego jeżeli pojazd został 
odholowany i nie może być naprawiony tego samego dnia lub miała miejsce kradzież 
pojazdu. 

   Limity na naprawę pojazdu na miejscu zdarzenia, holowania, transportu, wynajmu pojazdu 

zastępczego itp. zgodnie z limitami określonymi w OWU poszczególnych oferentów. 
 

4. Postanowienia dodatkowe do umów ubezpieczenia -  klauzule: 

- klauzula obowiązku monitorowania płatności składki – uzgadnia się pomiędzy stronami, iż 

w razie braku płatności składki, Ubezpieczyciel wyznaczy kolejny 14 dniowy termin oraz 

wezwie ubezpieczającego do jej opłacenia. Brak płatności składki w pierwszym terminie nie 

powoduje braku ochrony ubezpieczeniowej. 

- klauzula stempla bankowego – Ubezpieczyciel uznaje za opłacenie składki, datę złożenia 

dyspozycji w banku przekazania składki ubezpieczeniowej, pod warunkiem, że na rachunku 

Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca dla wykonania operacji ilość środków 

pieniężnych. 

- klauzula wieku kierującego - strony ustalają, że wiek kierującego, nie może być podstawą 

odmowy wypłaty odszkodowania lub jego pomniejszenia (ograniczenia) przez 

Ubezpieczyciela, pod warunkiem, iż w przypadku wystąpienia szkody, posiadacz pojazdu 

potwierdzi upoważnienie kierującego do korzystania z pojazdu dla celów służbowych. 

 

5. Okres ubezpieczenia. 
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1.Umowa zostanie zawarta na okres 24 miesięcy od 26.04.2016r. do 25.04.2018r. obejmując 
ubezpieczeniem pojazdy wchodzące do ubezpieczenia w tym okresie (postanowienia 
zawarte w umowie dotyczą wszystkich polis zawartych w okresie jej obowiązywania). 

 
2.Okres ubezpieczenia pojazdów- 12 miesięcy zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ. 
 
6. Szkodowość: zgodnie z  Załącznikiem  nr 6 do SIWZ 
 
7. Realizacja umowy. 
a. Zamawiający korzysta z usług brokera ubezpieczeniowego – GSU Broker Sp. z o.o. 
posiadająca zezwolenie nr 1389/05, wpis do rejestru brokerów  
nr 00001264/U. 
b. Umowy ubezpieczenia zostaną zawarte przy udziale w/w brokera i będą wykonywane za  

jego pośrednictwem. 
c. Wykonawca zobowiązany jest do skalkulowania w składce ubezpieczeniowej wszystkich 

elementów związanych z należytym zrealizowaniem przedmiotowej umowy. 
 
 


